平成 21 年 2月 24 日

各 位

不動産投資信託証券発行者名

東京都中央区日本橋一丁目 5番 3号

日本橋西川ビル

エ ル シ ー ピ ー 投 資 法 人

代表者名  執行役員     高  橋  正  義

（コード番号：8980）

資産運用会社名

   エルシーピー・リート・アドバイザーズ株式会社

代表者名 代表取締役社長  宮 崎 俊 司

問合せ先 取締役財務部長  久 保 裕 司
TEL.03-3272-7311

会計監査人の異動及び一時会計監査人選任に関するお知らせ

エルシーピー投資法人（以下「本投資法人」といいます。）は、本日開催の役員会において、太

陽 ASG 有限責任監査法人を一時会計監査人に選任するともに、同監査法人との間で本投資法人の第

6 期計算期間（平成 20 年 9 月 1 日から平成 21 年 2 月 28 日）の監査契約を締結することを決議しま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 異動に係る公認会計士等

(1)就任一時会計監査人の名称及び所在地

名称 ：太陽 ASG 有限責任監査法人

事務所所在地 ：東京都港区赤坂八丁目 5 番 26 号

(2)退任会計監査人の名称及び所在地

名称 ：新日本有限責任監査法人

事務所所在地 ：東京都千代田区内幸町二丁目 2 番 3 号 日比谷国際ビル

2. 異動年月日

平成 21 年 2 月 24 日

3. 退任する公認会計士等の直近における就任年月日

平成 18 年 5 月 2 日

4. 退任する公認会計士等が直近 3 年間に作成した監査報告書等における意見に関する事項

該当事項はありません。

5. 異動の決定に至った理由及び経緯

本投資法人と新日本有限責任監査法人との間での、第 5 期計算期間（平成 20 年 3 月 1 日から

平成 20 年 8 月 31 日）に係る監査契約の満了によります。

これに伴い、本投資法人は、本投資法人の会計監査人が不在になることを回避し、適正な監査

業務が継続される体制を維持するため、投資信託及び投資法人に関する法律第 108 条第 3 項に基

づき、太陽 ASG 有限責任監査法人を一時会計監査人として選任いたしました。

新日本有限責任監査法人からは、新たに太陽 ASG 有限責任監査法人を一時会計監査人として選

任することの承諾を得ており、また、監査業務の引継ぎについて協力を得ることが出来る旨の確

約を頂いております。

6. 5.の理由及び経緯に対する監査報告書等の記載事項に係る退任する公認会計士等の意見

該当事項はありません。

7. 退任する公認会計士等が 6.の意見を表明しない理由及び本投資法人が退任する公認会計士等

に対し、意見の表明を求めるために講じた措置の内容

該当事項はありません。

8. 今後の見通し

今後の会計監査人につきましては、次回開催の投資主総会の決議をもって選任される予定です。

なお、次回の投資主総会の日程は現時点では未定であります。

以上

＊ 本資料の配布先：兜クラブ、国土交通記者会、国土交通省建設専門誌記者会

＊ 本投資法人のホームページアドレス：http://www.lcp-reit.co.jp